
Отдельные вопросы приватизации и развития авиаремонтного комплекса

Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2002 года N 676
      В соответствии с Указом Президента Республики Казахстан, имеющим силу Закона,
от 23 декабря 1995 года N 2721 "О приватизации" и в целях создания U952721_ 
высокотехнологичного казахстанского авиаремонтного комплекса Правительство 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :  
      1. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н :  
      1) в установленном законодательством порядке осуществить продажу акций 
открытых акционерных обществ "Авиаремонтный завод N 405" (далее - ОАО "
Авиаремонтный завод N 405") и "Авиаремонтный завод N 406 ГА" (далее - ОАО "
Авиаремонтный завод N 406 ГА") в размере 60% от государственных пакетов акций 
указанных акционерных обществ единым лотом путем проведения торгов; 
      2) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления. 
      2. Министерству экономики и торговли Республики Казахстан по согласованию с 
Министерством обороны Республики Казахстан в двухнедельный срок представить 
Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов 
Республики Казахстан предложения по условиям продажи государственных пакетов 
акций ОАО "Авиаремонтный завод N 405" и ОАО "Авиаремонтный завод N 406 ГА". 
      3. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 
года N 659 "О передаче прав по владению и пользованию государственными P990659_ 
пакетами акций и государственными долями в организациях, находящихся в 
республиканской собственности" следующее изменение: 
      в  приложении к указанному постановлению: 
      в разделе "Министерству экономики и торговли Республики Казахстан" строку, 
п о р я д к о в ы й  н о м е р  2 3 2 ,  и с к л ю ч и т ь .  
      4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Казахстан 
от 13 сентября 2001 года N 1194 "О приватизации государственного пакета P011194_ 
акций ОАО "Авиаремонтный завод N 406 ГА".  
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 
Премьер-Министра Республики Казахстан Масимова К.К. 
      6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
     Премьер-Министр
     Республики Казахстан



(Специалисты: Склярова И.В.,
              Умбетова А.М.)    

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


